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Årsberetning 

 

Årsberetningen vil som sædvanlig være opdelt i to indlæg: 

1. Bestyrelsens årsberetning v/ fm. Jesper Abel Skovsted 

2. Teknisk / administrativ beretning v/ driftsleder Tom Nørgaard 

 

Året kort fortalt 

 

Indledningsvis kan Bedsted Fjernvarme (BFV) berette om et varme år 2022/2023: 

- Der har været mildere vejr sammenlignet med f. å.  

- Marginal stigning i varmeproduktionen – men et markant fald i varmesalget.  

- Træpille priser er fortsat en dyr fornøjelse. 

- Projekt nyt varmeværk med produktions opstart marts 2023. 

- Den 28. marts 1963 var det 60 år siden BFV blev stiftet. 

- Åbent hus-arrangement for det nye værk og markering af 60-års jubilæet. 

 

Udvikling i produktion og salg af varme på BFV 

 

Som det fremgår af den skriftelige årsberetning i årsregnskabet, har BFV og 

driftslederen haft marginal mere damp på kedlerne i forhold til 2021/22. Dette 

skyldes ikke mere varmesalg tværtom. Varmesalget falder markant i forhold til 

2021/22 hvilket skyldes, at forbrugerne har sparet på varmen pga. de høje 

varmepriser. Besparelsen vurderes til at være på niveau 10 -12 %.  

Ledningstabet realiseres på et markant højere niveau. Hvilket primært skal ses 
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i lyset af den kraftig opbremsning i varmesalget. Ledningstabet bliver senere uddybet 

af driftsleder Tom Nørgaard. 

Udviklingen i produktionen og salget af varmeenergi m.m. vil senere under den tek-

niske- og administrative beretning blive uddybet af driftsleder Tom Nørgaard med 

flere konkrete tal, vurderinger og kommentarer. 

 

Årsopgørelser  

 

Årsopgørelserne blev udsendt via PBS / NETS oversigterne for juli måned 2023. 

Efter at varmeregnskabet var gjort op måtte BFV tilbagebetale DDK 847.000 til 

forbrugerne. Det er det højeste tilbagebetalingsbeløb nogensinde i BFV`s historie. 

Men det skyldes primært før omtalte markante mindre varmesalg / forbrugernes 

markante besparelse på brug af varme. Efterregning / tilbagebetaling til forbrugerne 

beløber sig til DKK 377.000.  

 

Årsrapport 2022/2023    

   

Årsregnskabet bliver aflagt med relative store afvigelser i forhold til de foregående 

år. Her tænker jeg specielt på stigninger i omsætningen og produktionsomkost-

ningerne hvilket skyldes før omtalte prisstigninger i varmeproduktionen med tårnhøje 

kostpriser på indkøb af træpiller. 

I forhold til budgettet lander såvel top- som bundlinjen i årsregnskabet ikke helt på 

niveau med budgettet. Hvilket primært tilskrives, at der oprindeligt var budgettet med 

varmeproduktion på træpiller hele varmeåret 2022/23. Men hvor det nye varmeværk 

med rene elektrificeringsprocesser bød ind med varmeproduktion de sidste 3 mdr. af 

varmeåret 2022/23. Dette har haft en positiv effekt på årsresultatet. 
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Årets resultatet blev på DKK 221.000 og korrigeret for tidlige års resultat og 

henlæggelse giver det et resultat / overdækning på DKK 342.000 til overførsel til  

det nye varme år 2023/2024 og der igennem til indregning i priser for det nye varme 

år 2023/2024. 

Med henvisning til bestyrelsens skriftlige årsberetning i årsrapporten, vurderer be-  

styrelsen årsresultatet som værende tilfredsstillende.   

Bestyrelsen vil senere i dagsorden indstiller årsrapporten til generalforsamlingens 

godkendelse og decharge.  

Årsrapporten vil i øvrigt blive forelagt i sin helhed under dagsordens punkt 3.  

 

Den forventede økonomiske udvikling i 2023/2024 

 

BFV v/ driftsleder Tom Nørgaard og bestyrelsen har i forbindelse med regn-

skabsafslutningen 31. maj 2023 og udarbejdelse af årsbudgettet 2023/24 haft relative 

store udfordringer med budgetplanlægningen. Det har været vanskeligt at budgettere 

det nye regnskabsår 2023/24. BFV har ikke haft et helt referenceår at budgettere ud 

fra. Ledelsens budgetforudsætninger står at læse i årsregnskabet på side 19. 

Jfr. bestyrelsens skriftlige årsberetning i årsrapporten 2022/2023 forventes inde-

værende varme år, altså 2023/2024 at realisere en stigning på ca. 4% i omsætning  

 

 

målt på Mwh. Men målt på salgsprisen pr. Mwh er denne på et markant lavere niveau 

end f.å. svarende til et fald på niveau 25 %. 

Dette forhold har bevirket, at der budgetteres med total pris pr. Mwh på DKK 750 

mod f. å. på DKK 975. 

Budget 2023/2024 vil blive forelagt senere jfr. dagsordens punkt 4. 
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Beslutning om fremtidigt bestyrelseshonorar 

Bestyrelsen har i forbindelse med budgetplanlægning i maj 2023 vedr. regnskabsåret 

2023/24 besluttet, at der fremtidig udbetales bestyrelseshonorar med virkning fra den 

01.06.2023 som følge: 

Hvert bestyrelsesmedlem modtager DDK 1.500 pr. ordinært bestyrelsesmøde. Et 

normalt år indbefatter 4-5 ordinære bestyrelsesmøder. Næstfm. får 25 % af fm.`s 

honoraret. Næstfm. Henrik Bredahl har meddelt, at han så længe han er næstfm. og 

arbejder på Grønland alene vil modtage honorar på lige fod med de øvrige bestyr-

elsesmedlemmer. 

Formandshonoraret blev drøftet med baggrund i, at BFV`s daglige organisation og 

ledelsesvirke inden for administrationen m.m. mangler funktionsopdeling og adskil-

lelse på essentielle funktioner. Der er tale om funktioner der varetages af en og 

samme person: Driftslederen der på en gang er bedømmende, attesterende, beslut-

tende og udførende, herunder bogføring m.m. Hvis BFV skal afdække disse funk-

tioner på optimal vis, jfr. revisionens anvisninger, kræver det en løbende dialog, 

samarbejde, beslutningsprocesser, attestationer m.m. af 3. mand. Det er derfor 

besluttet og meddelt revisionen, at disse funktioner varetages af formandskabet. I 

øvrigt i takt med god ledelseskik og Corporate Governance.  

Derudover er der en række af funktioner uden for de krævende dokumentations-

områderne, opfølgning på politiske beslutninger, opfølgninger interne og eksterne 

beslutninger og øvrige håndteringer og koordineringer af bestyrelsesarbejdet. 

Uagtet BFV `s størrelse så træder formandens løbende opgaverne i karakter af delvis 

arbejdende fm.  

Formandshonoraret er besluttet til DKK 48.000 p.a. Foreløbig g.i.t. 1 år. 
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Energiprisernes himmelflugt 

 

På sidste års generalforsamling havde jeg et længere indlæg om energiprisernes 

himmelflugt. Det vil jeg forskåne forsamlingen for i år. 

Blot konstaterer, at Putin og hans regime stadig forsøger at påvirke de vestlige landes 

energisituation og herigennem økonomierne bag ved. 

I forhold til sidste år har energipriserne været for nedadgående på de fleste energi- 

områder. Der er blevet taget alvorligt hånd om inflationen som nu befinder sig på 

lavere niveau om end ikke vi er nået helt i mål med et acceptabelt niveau. 

Nu skal vi så gerne have renten til at falde tilbage på et brugt bart niveau for de 

enkelte landes økonomiske formåen.         

 

BFV`s situation med træpille leverancer 

 

Status på træpille situationen i forhold til sidste års generalforsamling er at 

forholdene ikke har forandret sig nævneværdig set i relation til indkøbspris pr. tons 

og knaphed på producerede træpiller. P.t. udgør indkøbspris på niveau DKK 2.300 – 

2.400 pr. tons og svarende til f. å. niveau. Dvs. en stigning på niveau 90-100 % i 

forhold til prisen maj 2022.    

 

Med BFV nye varmeværk er det vores vurdering og forhåbning, at BFV fremad-rettet 

vil få en varmeproduktion baseret på træpiller, der svarer til ca. 15 % af den samlede 

varmeproduktion.  
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Status på BFV`s udvidelsesprojekt af varmeproduktionen m.m. 

 

Som oplyst på sidste års generalforsamling i september, er der blevet arbejdet med 

etablering af et udvidelsesprojekt af varmeproduktionen baseret på elektrificering af 

varmeproduktionen. Anlægget er beliggende på Vestervigvej 120. Det nye pro-

duktionsanlæg består af et varmepumpeanlæg med et udendørs afdampningsanlæg og 

et elkedelanlæg samt etablering af akkumuleringstank m.m. 

Som oplyst på ekstraordinær generalforsamling maj 2021var en forventelig opstart på 

projekts udførelse 3. Q. 2021. Grundet Thisted Kommune ændrer beslutningen om 

anvendelse af bestående lokalplan, oprindeligt udarbejdet for byens kornfirma, med 

vidtrækkende muligheder i forhold til BFV`s projekt  –  der alene baserer sig på 

elproduktion med nul miljøpåvirkning, uagtet forlanger Thisted Kommune en hel ny 

lokalplan med en markant forsinkelse på projektet. BFV modtager maj / juni 2022 

Kommunens godkendelse til opstart af projektet. 

Vejen frem til i dag har været fyldt med en del bump foruden føromtalte.  

Her i slutfasen af projektet må BFV desværre konstatere en budgetoverskridelse på 

op mod ca. 3,0 mio.kr. Der mangler p.t. at blive afsluttet nogle få entrepriser. Disse 

vil ikke give anledning til yderligere overskridelser af anlægsbudgettet.  

Overskridelserne skyldes primært markante prisstigninger i leverandørers, entre-

prenørers og håndværkers indkøb af råvarer. De største prisstigninger vedrører  

indkøb af stål etc. I de afgivne tilbud var der taget forbehold for prisstigninger på 

råvarer. 

En anden væsentlig budgetoverskridelse er udgravningen og piloteringen for pla-

cering af produktionsbygningen, her er alene tale om en overskridelse på ca. 1,3 

mio.kr.  
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Et korrigeret anlægsbudget vil herefter udgøre op i mod 24,5 mio.kr. 

 

Når vi i dag står og kigger ind i projektet, er det med en rigtig god fornemmelse af, at 

det har været alle anstrengelser og besværet vær. Lad det være sagt, vi står i dag med 

en hyper moderne varmeproduktion baseret på elektrificering af varmepro-duktionen 

og med en backup med træpille varme i et relativt mindre omfang.  

Ledelsen bag BFV kan med en vis stolthed stå her i dag og konstatere et varme-  

produktionsanlæg med optimale fordele dels på produktionen og driftsøkonomien, 

herunder en forbedret driftssikkerhed og fleksibel mulighed for anvendelse af 

brændselsform. 

 

Endelig vil jeg fremhæve, at når vi i BFV kigger ind i de store termer såsom grøn 

energi og CO2 besparelser m.fl. vurderes projektet at bidrage på en god og rigtig 

måde i de store nationale målsætninger på energiområdet. 

 

Driftsleder Tom Nørgaard vil i hans beretning uddybe den tekniske side af projektet. 

Herunder en uddybning af de fremtidige produktionskapacitets muligheder. 

 

Som I nok har erfaret fra den lokale avis og BFV`s hjemmeside inviterer vi til et 

åbenthus arrangement i morgen fredag den 29. september hvor der vil være mulighed 

for besigtigelse af det nye varmeværk. 

 

 

 

 



[Skriv her] 

 

 

BFV 60-års jubilæum 

 

Endelig vil jeg afrunde bestyrelsens årsberetning med et par ord omkring BFV`s 60-

års jubilæum:  

BFV kan i år feje 60-års jubilæum. Helt præcist blev BFV stiftet den 28. marts 1963. 

I spidsen for etablering af et varmeværk i Bedsted stod 5 brave mænd / pioner. Ført 

an af byens daværende læge Hans Therkildsen (BFV`s første formand) og 

maskinmester Niels Høghild (næstformand). Mangt og meget er i tidernes morgen 

gennemløbet BFV. 

Lad mig bare trække et enkelt eksempel frem af de rigtige mindeværdige episoder. Vi 

skal tilbage til år 1993 på Bedsted Kro med den årlige generalforsamling hvor 

hovedtemaet var etablering et biogasanlæg placeret på Rishøjvej med transport af 

gylle igennem Bedsted By. Det fik BFV`s andelshaverne op på dupperne med del-

tagelse af mellem 150-160 andelshavere, herunder gamle bestyrelsesmedlemmer. 

Den navnkundige gl. formand læge Hans Therkildsen gav sin uforbeholdne holdning 

til BFV`s forfejlet initiativ – Som han klart og tydeligt udtrykte det ” Det er det 

største gang makværk jeg har været vidne til.” Og I øvrigt kan jeg oplyse, at aftenen 

endte i ren ravnerok.  

Initiativtagerne forsøgte efterfølgende med en placering i ” trekantsområdet ” Hurup 

–Bedsted – Vestervig. Det lykkedes ikke. 

Uagtet at det ikke er god pli at spørge eller angive ” en dames alder ”, vil jeg nu 

alligevel vove den påstand, at vi efter 60 år, i dag må konstatere, at vi er oppe mod ” 

en dame i sin bedste alder ”, der knejser flot og stolt på Balsbyvej sammen med, det 

nye varmeværk på Vestervigvej, ud over Bedsted by og vel aldrig nogen sinde i en 
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bedre stand og kondition. Nærvarmen strømmer ud til forbrugerne i en lind strøm. 

Hvad mere kan vi forlange? 

 

Ja!  Det skulle da lige være gratis varme! 

 

Afslutning        

 

Sluttelig vil jeg gerne rette en tak til BFV`s forbrugere, forretningsforbindelser 

og personale for et godt og et positivt samarbejde i det forgangne år. 

Ligeledes vil jeg rette en tak til mine bestyrelseskollegaer for et positivt samarbejde. 

 

Og endelig tak for jeres opmærksomhed. 

 

 

 

   ------------------------------ 

 

 

Årsberetningen overgår herefter som bilag / protokollat til generalforsamlingen den 28. september 2023. 

Bedsted, den 21. september 2023 

 

Jesper Abel Skovsted 

Formand 
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